2
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июня 2018 года
	г.Михайловск
	№ 71

О внесении изменений в Порядок организации работы по вопросам опеки и попечительства на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16 февраля 2018 года № 36 «Об организации опеки и попечительства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 декабря 2007 года № 89-кз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», Законом Ставропольского края               от 28 февраля 2008 года № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                             в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в целях координации и взаимодействия в выполнении функций по опеке и попечительству в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок организации работы по вопросам опеки                             и попечительства на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 16 февраля 2018 года № 36 «Об организации опеки и попечительства в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края» (далее – Порядок) следующие изменения                      и дополнения:
1.1.Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.Для организации и осуществления деятельности по опеке                               и попечительству наделить статусом органа опеки и попечительства администрацию Шпаковского муниципального района, отдел образования администрации Шпаковского муниципального района и управление труда                   и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края и возложить на них соответствующие функции.».
1.2.В пункте 2 Порядка:
1.2.1.Подпункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10.Принимает решение об изменении имени и фамилии ребенка.»;
1.2.2.Дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19.Принимает решение о согласии на установление отцовства                     по заявлению отца ребенка в случаях смерти матери, признания                               ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или лишения ее родительских прав.».
1.3.В пункте 3 Порядка:
1.3.1.Подпункты 3.2, 3.10, 3.29 изложить в следующей редакции:
«3.2.Готовит проект постановления об изменении имени и фамилии ребенка.
3.10.Готовит материалы и проект постановления о согласии                       на установление отцовства по заявлению отца ребенка в случаях смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или лишения ее родительских прав.
3.29.Готовит проект постановления о снижении брачного возраста.».
1.3.2.Подпункт 3.35 исключить.
1.3.3.Подпункты 3.36-3.39 считать подпунктами 3.35-3.38 соответственно.
1.3.4.Подпункт 3.40 исключить.
1.4.Пункт 4 Порядка исключить.
1.5.Подпункт 5.4 пункта 5 Порядка исключить.
1.6.Пункты 5 и 6 Порядка считать пунктами 4 и 5 соответственно.

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края

В.В.Ростегаев

	Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

В.Ф.Букреев